COMUNE DI CAPRI LEONE
Citta Metropolitana di Messina

Ne __?gﬁ_ del Reg. Data cJJ:/ .{of/ 20Y

Deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: Elevazione a 30 ore settimanali dell’orario di lavoro alla Sig.ra Donato Letizia

per il perit?vdo dal 01.10.2021 al 31.12.2021 e astfegnazione fondi . ; ;

L’anno duemilaventuno il giomo (D t{/BR e  del mese g?%@ﬂfl alle ore /? .39 nella

sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa I’osservanza di tutte le formalita prescritte dalla

vigente legge vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale.

AP’ Appello risultano:

PRESENTE  ASSENTE

FILIPPO BORRELLO Sindaco B Q
MANCARI RICCARDO Assessore 2 (W
CARCIONE LUCIA Assessore &S Q
GIACOBBE ALESSANDRO  Assessore =R

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale provvede alla redazione

del presente verbale;

Riscontrata la validitd della seduta dal numero degli intervenuti, il e Sindaco

‘ﬁh‘ﬂﬂo @a@gsu_,., assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a

deliberare sull'argomento di cui all’oggetto sopra indicato.

.

[TV



7

OGGETTO: Elevazione a 30 ore settimanali dell’erario di lavoro alla Sig.ra Donato Letizia per i
periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2021 e assegnazione fondi,

Considerato che questa Amministrazione gestisce una sezione di scuola dell’infanzia comunale paritaria
cod. mee, MEIAEQ300C , riconosciuta con decreto n. 5203 del 07.10.2014;
Che il Ministero dell’Istruzione ogni anno ci assegna dei contributi per spese di gestione e funzionamento
per un importo di circa €, 11,000,00 euro .
Che I'unica figura di insegnante presso la scuola materna. comunale, é la Sig.ra Donato Letizia in possesso
dei relativi requisiti, con contratto a tempo indeterminato e part-time a 24 ore settimanali;
Considerato
- che Iefficienza, efficacia e I’economicita dell’azione amministrativa & legata in gran parte all’utilizzo del
personale ed all*assetto organizzativo e gestionale della struttura dell’Ente;
- che per tendere ad un modello organizzativo ottimale diventd essenziale valorizzare le risorse umane
disponibili, deputate, attraverso le funzioni ed i compiti svolti, al raggiungimento degli obiettivi affidati ed ai
programmi ed alle attivita che ’amministrazione intende realizzare; '
- che il processo di programmazione delle attivitd degli organi di governo & strettamente connesso alla
disponibiliti di capitale umano, in dotazione o da reclutarsi nei limiti consentiti dalla normativa e dalle
disponibilita finanziarie; . ’
- che al fine di garantire I’erogazione del servizio della scuola dell’infanzia comunale & necessario
provvedere all’integrazione temporanea dell’orario di lavoro dell’ unita lavorativa Donato Letizia, in servizio
‘presso questo Lnte con contratto a tempo indeterminato e part-time a 24 ore settimanali, con conseguente
integrazione del trattamento economico che verra finanziato con il contributo sopraindicato;
Richiamati : : '
- i seguenti pareri della Corte dei Conti: '
- del. n. 198/2011/PAR — Sezione Regionale di Contrello per 1a Toscana;
-Parere 8/2012 — Sezione Regionale di Controllo per ’Emilia Romagna; :
~ del, N. 68/2017/PAR ~ Sczione Regionale di controllo per la Sicilia;
Atteso che ai sensi di quanto disposto nel parere della Corte dei Conti per la regione Sicilia n. 68/2017/PAR
si legge che: .
“wm mero incremento dell’orario di lavoro di dipendenti assunti a tempo indeterminato e part time,non
comportano la trasformazione del contratto da “part-time a tempo pieno e che pertanto la facolid
dell’incremento delle prestazioni lavorative pud essere legittimamente esercitata solo nel rispetto di tutli §
vincoli e i limiti fissati dal legislatore e, comunque, con I'obbligo di includere nel compito della spesa del
personale 'onere derivante dal maggior numero di ore da'retribuire (Sezioni riunite per la Reg. Sic., delib.
N, 19/2012/55.RR./PAR". .
Atteso che il Comune di Capri Leone & soggetto al patto di stabilitd interno e, pertanto, i vincoli in materia ‘
riguardano if rispetto delle previsioni di cui al comma 557 e 557 quater dell’art. 1 della L. n. 296/2006;
Dato Atto che Ia spesa per le integrazioni orarie rientra nei limiti di spesa per il lavoro flessibile di cui
all’art. 9, comma 28 della 1..78/2010; -
Rilevato che questo enfe:
- ha registrato una spesa del personale per I"anno 2020 inferiore alla media della spesa di personale
sostenuta nel triennio 2011-2013, e si prevede che il predetto limite venga rispeitato anche per
V"esercizio finanziario 2021, .
- la spesa sostenuta per lavoro flessibile nell’anno 2020 & inferiore alla spesa sostenuta allo stesso

titolo riell’anno 2009 e si prevede di rispettare il predetto limite anche nhell’esercizio finanziario i

2021, :
Visto il Bilancio 2020/2022 esercizio finanziario 2021, esecutivo
Richiamata I’attestazione del Responsabile dell’ Area Contabilita prot. n. 5393 del 29.04.2021; -,
Valutata, pertanto, la necessita di elevare, il normale orario di lavoro della Sig.ra Donatd Letizia, per il
periodo compreso dall’03/10/2021 al 31/12/2021, per n, 6 ore settimanali, in funzione delle specifiche
esigenze sopra espresse e in un’ottica di ottimizzazione e valorizzazione della medesima risorsa umana,
tenuto conto, rispetto alle funzioni e ai compiti svolti, dei programmi, delle attivita e degli obiettivi realizzati;
Che, all’nopo, occorre procedere ad assegnare la somma necessaria, quantificata in complessivi €. 1.272,39;
Visti
~ il fegolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi;
- lo Statuto del!’Ente; .
- POR.EE.LL. per la Sicilia e s,m.i.
- il D.Lgs. 267/2000
- Part, 163 del D.Lgs 267/2000
Per quanto sopra premesso,

i im ormrm b pr——————



T e

Propone

Di richiamare quanto sopra parte integrante ¢ sostanziale della presente deliberazione;

Di disporre Pintegrazione oraria, della Sig. Donato Letizia per il periodo dal 01.10.2021 al 31.12.2021 per
n. 6 ore settimanali. ’

Di Assegnare al Responsabile dell’Area Socio Assistenziale e Demografica la risorsa finanziaria pari a €.
1.272,39, occortente per far fronte alla spesa che ne consegue, attingendo dai fondi dei contributi assegnati
dal Ministero dell’Istruzione come scuola paritaria ; '

Di Dare mandato al Responsabile dell’Area di porre in essere gli atti consequenziale e gestionali derivanti
dal presente provvedimento.

L’Istruttore

I Proponente
11 Sindaco '

ilippo Borrello)
i A




<

COMUNE DI CAPRI LEONE
(Cittad Metropolitana di Messina)

Ai sensi dellarticolo 49 del D. Lgs 18/08/2000, sullz proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal

Per quanto riguarda la Regolarita teenica si esprime parere  “FAVOREVOLE?,
Q:OV M,G‘ )

-assistenziale - demografica

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolaritd contabile si esprime parere “FAVOREVOLE” l O Ld O (0 1 - JL
Al sensi dell'art. 49 del . Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al eapitolo
Li

 OZ\O \UDQL

onomico- Finanziario
angano)

Il Responsabile dellfs1¢
{Gius R

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI M
COMMA 5- D.L.GS N. 267/2000)

EGNO(ART. 153 —

SI ATTESTA LA DISPONIBILITA’ AL

: ] I o
Capitolo POLQ IOA T%’L‘ Miss. _'R Pgr q./QMca A IMP., /
\pc \E%ﬁw«/fisu DELU ROV, (AR
M STMT, ~EBéz“l’l’@Q/‘\jﬁ’lilesponsabllé.(:lm’_'ll'a 9}
. OonXE coised MR F0W. Ny

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata;

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell’art. 58 della Legge 142/90, recepito dalla L.r. 48/91 e s.m.i;
CONSIDERATO che nulla osta per I'approvazione;

VISTA La Legge 142/90 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48/81;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO I'0O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Con votl unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare !a superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta
ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo.

Successivamente, stante I'nrgenza di provvedere, ad unanimita di voti la Ginnta Comunale

DELIBERA :
Bl)ichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 12, LR, 44/91.



I¥ presente verbale, dopo la Jettura, si sottoscrive per conferma

L'ASSESSORE ANZIANO 1L PRESIDENTE 5 Z IL SEGRETARIO l‘ﬂﬂlll&}/l»%
M""&(n gZ vm ‘? !ﬂ.@ﬂﬁ,q“ :l}::.L‘
. - . ‘1? \’ " \&7
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE P i_.f ! .. Iy

DL

1l sattoscritto attests, che Is presente deliberaziong) Lé}lf&in puh%llcgfa ’Alhu Pretoric — On Line del Comune
(www.comune.caprileone.me.ity il giorno ____ "4 g;x‘&gy,lﬂllﬁl:ﬂi per quludlc! giorni consecutivi dal al

2
'L|-~d 9*“«
L’ADDETTO
ATTESTAZIONE
D I suttuscrltto Segretario attesta che Ia presente deliberazione & stata pubblicata dal al
c che nessuna osservazione ¢ reclamo & pervenuto. ‘
. [ ] Capri Leone I, . ' = 1} Segretario Comunale )
1l Responsabile del Servizio
ESECUTIVITA
U Trasiessa a‘dsr pigruppo Consillari con niota Prot. n, La presente deliberazione & divenuta esecutiva:
. .:_BLEsscndo stata dichlarata immedintamente eseguibile;

’

L’ Addeite *
’ it t1 Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

CapriLeone li S{H01 %

W Responsabile del Servizio 11 Segrptario Coneale '

3

B copia conforme all’originale I La presente deliberazione & stata trasinessa all*Ulficio
* i Segretario Comunale
. L}

W Respunsabile dell* Uflicio Segyrore+s

.

i L T T L T T N A L T O T s

¥ .






